令和６年１０月１８日

寒河江市議会議長 柏 倉 信 一 様

会派名   公明クラブ

代表者名  古 沢 清 志

調査研究・研修報告書

当会派は、調査研究・研修を行ったので、寒河江市議会政務活動費の交付に関

する条例施行規則第６条第２項の規定により報告します。

記

１ 期   間   令和６年１０月７日(月)～令和６年１０月９日(水)

２ 調査研究・   ⑴ 大阪府柏原市

研修視察先    「市内循環バス運行事業について」

           ⑵ 大阪府豊中市

            「幼児教育サポートセンターについて」

           ⑶ 大阪府摂津市

            「摂津ＳＵＮＳＵＮ塾について」

            「教員の人材育成について」

           ⑷ 株式会社コーミン (大阪府大東市)

            「morinekiプロジェクトについて」

 ３ 参 加 者   古沢清志

 ４ 経   過   別紙のとおり

会派名

期　間

行き先

10月7日 (月）

6:30 8:00 9:05 10:25 10:45 11:20

11:25 11:30 11:39 12:03 13:45 13:55

15:35 15:45 16:16 16:39 16:46 17:02

17:05 17:10

10月8日 (火)

8:40 8:45 8:56 9:14 9:45 9:55

11:35 11:45 12:57 13:00 13:06 13:32

13:45 13:55 15:35 15:45 16:24 16:29

16:37 16:56 17:00 17:12

10月9日 (水)

8:05 8:20 8:32 8:55 8:56 9:06

9:15 9:25 11:35 11:45 12:37 12:46

12:47 12:03 13:40 14:05 15:15 16:30

17:00 18:30

放出駅
JR

新大阪駅
バス

伊丹空港
飛行機

仙台空港
自家用車

寒河江市役所

JR

大阪新阪急ホテル
徒歩

大阪駅
JR

放出駅
JR

四条畷駅
徒歩 （株）コーミン

会場：北条人権文化センター

徒歩
四条畷駅

摂津駅
徒歩 摂津市

会場：摂津市役所

徒歩
摂津駅

大阪モノレール

大日駅
大阪メトロ

東梅田駅
徒歩

大阪新阪急ホテル

大阪モノレール

大阪新阪急ホテル
徒歩

大阪梅田駅
阪急電鉄

岡町駅
徒歩

豊中市

会場：豊中市役所

徒歩
岡町駅（昼食含）

阪急電鉄
蛍池駅

柏原市

会場：柏原市役所

徒歩
安堂駅

近鉄
鶴橋駅

JR

大阪駅
徒歩

大阪新阪急ホテル

徒歩

視察研修行程表

公明クラブ

令和６年10月７日（月）～９日（水）

大阪府柏原市、豊中市、摂津市、大東市(株式会社コーミン)

寒河江市役所
自家用車

仙台空港
飛行機

伊丹空港
バス

近鉄上本町駅
徒歩

大阪上本町駅
近鉄

安堂駅（昼食含）